
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il   23.09.2011                                Prot.  N.  

COPIA    
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano 

 
Cusio - Ossola   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

N.    64  

del   21.07.2011   

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA 2 V S.N.C. DI VADA 
ENEA & VIETTI RENATO DI VERBANIA DEL CONTRATTO 
ASSISTENZA TECNICA, MANUTENZIONE, ASSISTENZA 
SOFTWARE DI BASE E GESTIONE RETE PER IL  PERIODO 
01.07.2011  30.06.2012.  

    

L anno duemilaundici, il giorno ventuno del mese di luglio, alle ore 18.30 nella Casa 
Comunale.   

Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l intervento dei Signori:      

Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore  X 
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  

   

Partecipa il Segretario Comunale Dr. DI PIETRO NICOLA.   

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l oggetto sopra indicato:     

LA GIUNTA COMUNALE         



V:\Condivisi\Comune\informatica\assistenza tecnica\2V del GC  64 del 21.07.2011.doc  

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA 2 V S.N.C. DI VADA ENEA & VIETTI 
RENATO DI VERBANIA DEL CONTRATTO DI MANUTENZIONE PARCO MACCHINE, 
ASSISTENZA SOFTWARE DI BASE E GESTIONE RETE PER IL  PERIODO 01.07.2011 

 
30.06.2012. 
Del. G.C. n. 64 del 21.7.2011 

LA GIUNTA COMUNALE   

PREMESSA e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 29.07.2010 con la quale era 
stato affidato alla Ditta 2V s.n.c. di VADA ENEA & VIETTI RENATO con sede a Verbania il contratto di 
assistenza tecnica, manutenzione, assistenza software di base e gestione rete per il  periodo 01.07.2010 

 

30.06.2011;   

CONSIDERATO che il predetto contratto di manutenzione è scaduto e che si rende necessario 
procedere al rinnovo dello stesso per il periodo 01.07.2011  30.06.2012;   

VISTO il Regolamento Comunale per l acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, 
approvato con deliberazione consiliare n. 41 del 30.11.2009;   

VISTO che la ditta 2 V s.n.c. di VADA ENEA & VIETTI RENATO con sede a Verbania con 
preventivo datato 30.06.2011 si è dichiarata disponibile a svolgere il predetto servizio per il periodo 
01.07.2011 - 30.06.2012, alle medesime condizioni applicate nel precedente contratto di manutenzione e di 
seguito specificate:  

QUANTITA

 

PRODOTTO CANONE ANNUO 
UNITARIO 

CANONE ANNUO 
TOTALE 

1 SERVER ASEM 180,00

 

180,00

 

7 PC PENTIUM 48,00

 

336,00

 

1 FOTOCOPIATORE DEVELOP D 
3150 

120,00

 

120,00

 

1 FOTOCOPIATORE  INEO 210 120,00

 

120,00

 

1 MULTIFUNZIONE RICOH SP 
3400 (dal 07.11.2011 al 
30.06.2012) 

80,00

 

80,00

   

 

548,00

 

                         836,00 

             

CONSIDERATO che il contratto di manutenzione comprende: 

 

tutte le visite periodiche effettuate, più ulteriori richieste da parte del Comune senza limite di  
chiamata per garantire il buon funzionamento alle macchine; 

 

in caso di sostituzione di pezzi di ricambio, l addebitato del costo; 

 

restano esclusi i materiali di consumo quali: nastri, carta, toner, developer, rulli, fusore e tamburo; 

 

nel caso in cui la riparazione non possa essere eseguita nella sede comunale, fornitura di 
apparecchiatura analoga in sostituzione;    

RICORDATO che con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 22 del 
25.02.2010 era stato affidata alla suddetta Ditta la fornitura di materiale informatico e che con determinazione 
del Responsabile del Servizio Finanziario n. 15 del 14.04.2010 era stato conferito ulteriore incarico per 
installazione e configurazione server, creazione dominio e active directory con configurazione utenti, 
collegamento PC al dominio e trasferimento file da utente locale PC a utente del dominio;  

RITENUTO opportuno procedere in merito, al fine di assicurare il regolare funzionamento del parco 
macchine in dotazione agli Uffici Comunali e consentire il regolare  svolgimento e funzionamento dell attività 
amministrativa;  



VISTO il bilancio esercizio 2011;  

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge  

D E L I B E R A  

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e che di seguito si intendono riportate, il preventivo 
della Ditta 2 V s.n.c. di VADA ENEA & VIETTI RENATO, con sede a Verbania, datato 30.06.2011, 
inerente il servizio di assistenza tecnica, manutenzione, assistenza software di base e gestione rete, 
ammontante ad  836,00 + IVA di legge;  

2) Di dare atto che il contratto di manutenzione  comprende: 

 

tutte le visite periodiche effettuate, più ulteriori richieste da parte del Comune senza limite di  
chiamata per garantire il buon funzionamento alle macchine; 

 

in caso di sostituzione di pezzi di ricambio, l addebitato del costo; 

 

restano esclusi i materiali di consumo quali: nastri, carta, toner, developer, rulli, fusore e tamburo; 

 

nel caso in cui la riparazione non possa essere eseguita nella sede comunale, fornitura di 
apparecchiatura analoga in sostituzione;   

3) Di dare altresì atto che il contratto di manutenzione riguarda il seguente parco macchine:  

QUANTITA

 

PRODOTTO CANONE ANNUO 
UNITARIO 

CANONE ANNUO  
TOTALE 

1 SERVER ASEM 180,00

 

180,00

 

7 PC PENTIUM 48,00

 

336,00

 

1 FOTOCOPIATORE DEVELOP 
D 3150 

120,00

 

120,00

 

1 FOTOCOPIATORE  INEO 210 120,00

 

120,00

 

1 MULTIFUNZIONE RICOH SP 
3400 (dal 07.11.2011 al 
30.06.2012) 

80,00

 

80,00

   

 

548,00

 

                         836,00

  

4) Di affidare l assistenza tecnica annuale di che trattasi alla ditta 2 V s.n.c. di VADA ENEA & VIETTI 
RENATO, con sede a Verbania;  

5) Di  assumere  il  relativo impegno di spesa  ammontante ad  836,00  +  IVA  di  legge,   con imputazione   
per  

 

418,00  +  IVA  all intervento  1.01.08.03  del bilancio esercizio 2011 e per  418,00 + IVA 
all intervento 1.01.08.03 del bilancio esercizio 2012;   

6) Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;  

7) Di dichiarare il presente deliberato con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di  legge 
immediatamente eseguibile stante l urgenza dello stesso.         



 
Visto si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica del presente provvedimento, ai sensi e 

per gli effetti dell art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.   

                                                                  IL SEGRETARIO      
                                        F.TO NICOLA DI PIETRO               

                                         

  

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità   contabile 

 

nonché finanziaria del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 267/2000.       

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO          
F.TO GIOVANNI LIETTA  

________________________________________________________________________________________________  

Vista la conformità del presente atto alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti Comunali, ai sensi e per gli 
effetti del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.  

                                               IL  SEGRETARIO  
                                                   F.TO  NICOLA DI PIETRO  

  

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

     F.TO LIETTA GIOVANNI        

IL SEGRETARIO     
    F.TO NICOLA DI PIETRO  

 

Attesto che copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 23/09/2011 all albo Pretorio on-
line del Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. 
consecutivi,  ai sensi dell art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.    

Addì  23.09.2011        
 IL SEGRETARIO         

                   F.TO ANTONIO CARCURO         

 

Copia conforme all originale.  

Addì  23.09.2011          
IL SEGRETARIO                  

------------------------------------------  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e 
s.m.i.  

Addì  21.07.2011       IL SEGRETARIO          
     F.TO NICOLA DI PIETRO 

      

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it


This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

